
КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА 

 

  

Кордовский 

ВЕСТНИК 

№ 199 

от 25.09.2023 г 
 
 
 
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов 
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.09.2023                                      с. Кордово                                         №  41-п 

 

 

Об открытии отопительного сезона 

2023-2024 годов на территории 

муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

 

 

В связи со стабильно понижающейся температурой воздуха и многолетними 

наблюдениями Красноярского гидрометеорологического центра, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Открыть отопительный сезон 2023-2024 года на территории муниципального 

образования Кордовский сельсовет с 18 сентября 2023 года. 

 2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Кордовский вестник» 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                                В.Л. Кондратьев 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                       

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 42-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 27-П ОТ 12.08.2004 Г. «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 27-п от 12.08.2004 г. 

«Об административной комиссии муниципального образования Кордовский сельсовет» с 

целью исключения правовой неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава  

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

   

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 43-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 42-П ОТ 31.12.2004 Г. «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФНОЙ СТАВКИ (ОКЛАДА) 
ПЕРВОГО РАЗРЯДА ТАРИФНОЙ СЕТКИ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 42-п от 31.12.2004 г. 

«Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки» с целью 

исключения правовой неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 44-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 23-П ОТ 07.09.2005 Г. «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФНОЙ СТАВКИ (ОКЛАДА) 
ПЕРВОГО РАЗРЯДА ТАРИФНОЙ СЕТКИ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 23-п от 07.09.2005 г. 

«Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки» с целью 

исключения правовой неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава  

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

   

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 45-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 23А-П ОТ 09.09.2005 Г. «УТВЕРЖДЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ 
РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 23а-п от 09.09.2005 г. 

«Утверждение Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств» с целью 

исключения правовой неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава  

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

   

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 46-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 26-П ОТ 06.04.2006 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И УЧЕТНОЙ 
НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ 
КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 26-п от 06.04.2006 г. 

«Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения 

на территории администрации Кордовского сельсовета» с целью исключения правовой 

неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

   

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 47-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 45-П ОТ 26.09.2007 Г. «О СЕЛЬСКОМ ЗВЕНЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПОДСИСТЕМЫ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ 
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 45-п от 26.09.2007 г. 

«О сельском звене территориальном подсистемы Красноярского края единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования Кордовский сельсовет» с целью исключения правовой 

неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава  

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

   

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                      с. Кордово                                             № 48-п 

 

 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 19-П ОТ 15.03.2004 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СОДЕРЖАНИЯ ДОМАШНИХ 
ЖИВОТНЫХ И ПТИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 
Постановляю: 

1. Постановление администрации Кордовского сельсовета № 19-п от 15.03.2004 г. 

«Об утверждении правил содержания домашних животных и птицы на территории 

администрации» с целью исключения правовой неопределенности отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава  

Кордовского сельсовета                                                            В.Л. Кондратьев 

   

 


